2024年 2月 5日

 各 位

株式会社 もみじ銀行

株式会社エヌ・イーサポートとの

「＜もみじ銀行＞サステナビリティ・リンク・ローン」契約の締結について

 もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、株式会社エヌ・イーサポート（広島県広島市西区 代表取締役

長田 智久）と「＜もみじ銀行＞サステナビリティ・リンク・ローン（※1）」契約を締結しましたの

で、下記のとおりお知らせします。

＜もみじ銀行＞サステナビリティ・リンク・ローンとは、サステナビリティ・リンク・ローン原則

やガイドラインとの整合性について外部機関の評価を得た商品となっており、お客さまのサステナ

ビリティ経営への取り組みを支援する融資商品です。

当行は、地域金融機関としてＳＤＧｓ／ＥＳＧへの取り組みを強化し、様々な事業活動を通じて、

多様な課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会の実現

に貢献してまいります。

記

１. 企業概要

企 業 名 株式会社エヌ・イーサポート

所 在 地 広島県広島市西区己斐本町 3丁目 13-16

代 表 者 長田 智久

業 種 環境計量証明業

サステナビリティ向上

に向けた取り組み等

当社は主要事業の水質、土壌、大気など環境・自然形態に関する調査・

分析を通じて、カーボンニュートラルに向けた世界的な動向、各地で

の水災害、土壌汚染などの環境問題に対応していきたいと考えていま

す。環境に直接的に携わる事業者として「持続可能な開発のための 2030

アジェンダ」の理念に賛同し、ＳＤＧｓの達成に向けて積極的な活動

を行っています。

２. ローン概要

契 約 日 2023年 12月 22日

融 資 金 額 2億円

期 間 5年

３. ＳＰＴｓ（※2）

 2023年度 2024年度 2025年度 2026年度 2027年度

有給休暇の取得率 65％ 66％ 68％ 70％ 70％

男性の育児休暇取得率 100％ 100％ 100％ 100％ 100％

- 2 -

４. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテ

リアリティ」を特定しております。本件は、12のマテリアリティの中で「⑨安心・安全な労働環境

作り」の実現に資する取り組みです。

※1 ＜もみじ銀行＞サステナビリティ・リンク・ローン：本商品については、「サステナビリティ・

リンク・ローン原則」及び「グリーンローン及びサステナビリティ・リンク・ローンガイドラ

イン 2022 年版」への整合性に対するセカンドオピニオンを株式会社格付投資情報センターよ

り取得しています。

※2 ＳＰＴｓ：Sustainability Performance Targets 企業の戦略において環境改善や社会課題解

決に資するサステナビリティに関連する目標。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３６５２